objetivas e prática, processamento de resultados, 

julgamento de recursos e suporte técnico até a 

homologação final do certame, em conformidade com a 

legislação vigente e normas do Tribunal de Contas do 

Estado de Minas Gerais. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 29.983,33 (vinte e nove mil, novecentos e oitenta e 

três reais e trinta e três centavos). 

DATA DA SESSÃO PRESENCIAL PARA ANÁLISE DE CONFORMIDADE 

DE HABILITAÇÃO E DE PROPOSTA: 

10/03/2026. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor Preço Global. 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: 

SIM 

AVISO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA PRESENCIAL Nº 07/2026.

[...]

mínimo, a elaboração de provas, aplicação, correção e julgamento 

de recursos. 

Documentação Complementar 

9.30. Declaração Unificada – conforme apêndice do Anexo. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 29.983,33 

(vinte e nove mil, novecentos e oitenta e três reais e trinta e 

três centavos), conforme custo unitário aposto na tabela acima. 

10.2. A remuneração da empresa contratada será fixa, previamente 

definida e independente do número de candidatos inscritos no 

concurso público, não guardando qualquer relação com os valores